
 
 
 

                                                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 
 

 
 

Година: I 
 

 
Цена овог броја је 20,00 динара. Годишња претплата је 200,00 динара. 

 
 

                                                  БРОЈ 2 

 
 
 

 
 
 

Службени лист Општине Чајетина,  
број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
 
 
 
 
 
 

Чајетина, 14. септембар 2006. годинe 
 

 
 



С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 
1. Одлука о приступању изради  Стратешке процене утицаја на 

животну средину 
 
2. Одлука о приступању изради Програма за израду просторног 

плана општине Чајетина 
 

3. Одлука о измени одлуке о мрежи  основних школа и вртића на 
територији општине Чајетина 

 
4. Решење о давању сагласности  на Статут  Бибилиотеке ''Љубиша 

Р . Ђенић'' из Чајетина 
 

5. Решење о давању сагласности на Правилник о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних места и задатака у 
Бибилиотеци  ''Љубиша Р . Ђенић'' из Чајетине 

 
6. Решење о именовање директора Бибилиотеке ''Љубиша Р . 

Ђенић'' из Чајетине 
 

7. Решење о именовању  директора Центра за социјални рад –
Чајетина 

 
8. Закључак о прибављању непокретности у државној својини 

 
9. Програм  о прибављању непокретности за потребе корисника 

општине Чајетина за 2оо6. годину 
 

10.  Одлука о давању у закуп  Задружног дома у насељеном месту 
Шљивовица 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
1 

 На основу члана  5 и 9. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(''Службени гласник'' РС 135/о4) и члана 18.став 1.тачка 4 и 5. Статута општине Чајетина 
(''Општински службени гласник'' , број 10/о2 и 18/о3), Скупштина општине Чајетина на 
седници од 13. септембра 2оо6. године , донела је 
 
 

  ОДЛУКУ  О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ    
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком приступа се изради Стратешке процене утицаја на животну средину за 
Просторни план општине Чајетина.  
 

Члан 2. 
 

 Циљ доношења одлуке је  израда извештаја о стању животне средине на подручју 
Општине, споровођење поступка консултација  у поступку одлучивања и доношења, опис и 
процена могућих значајних утицаја на животну средину  ради реализације плана  и 
унапређење  одрживог развоја основних начела заштите а све у складу са критеријумима 
садржаним у прилогу 1. Закона о стрaтешкој процени на животну средину, 
 

Члан 3. 
 

 Рок за израду  стратешке процене  је  9о дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
Члан 4. 

 
Средства  за израду ће се обезбедити  у буџету Општине Чајетина. 
 

Члан 5. 
 

 Израда стратешке процене  ће се поверити  регистрованом предузећу на основу 
понуда прикупљених јавним  огласом са којим ће општина закључити одговарајући уговор у 
смислу ове одлуке. 

Члан 6. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у '' Службеном листу општине 
Чајетина''. 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број: 501-56/ 06-01 од  13. септембра 2оо6. године 
 
 
                              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                       Скупштине општине, 
                                                                                                             Милоје Рајовић 

 
 



 
 

''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
2 

 
 На основу члана 25. став 5, а у вези са чланом 21.став 2. Закона о планирању  и 
изградњи (''Службени гласник РС'' број 47/о3  и  34/о6) и члана 18.став 1.тачка 4 и 5 Статута 
општине Чајетина (''Општински службени гласник '',број 10/о2 и 18/03) Скупштина општине 
Чајетина на седници  од  13. септембра 2оо6. године , донела је 

 
 О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА ЗА ИЗРАДУ 
ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком приступа се изради Програма за израду просторног плана Општине 
Чајетина  (даље: Програм). 
 

Члан 2. 
 

 Циљ доношења Програма  је: 
 -уређење простора за целу територију Општине Чајетина; 
 -повећање ефикасности и одговорности у области коришћења, управљања, заштите и 
унапређења простора; 
 -подстицање равномерности територијалног развоја Општине и очувања квалитета и 
разноврстности расположивих природних и стварних ресурса; 
 -усклађивање социјалног развоја, економске ефикасности заштите ревитализације 
животне средине и заштите природних, културних и историјских вредности; 
 -реализација развојних приоритета и обезбеђивање рационалног коришћења 
необновљиввих природних ресурса; 
 -избор и дефинисање стратешких приоритета просторног развоја као основа за  
планирање и уређење простора на нивоу Општине. 
 

Члан 3. 
 

 Програм ће садржати врсту планског документа, границе подручја, динамику  и 
финансијска средства, преглед постојеће документације и подлога од значаја за израду 
просторног плана, циљеве, потенцијале, ограничења, конфликте, развоје, приоритете као и 
друга питања од значаја за израду просторног плана. 

 
Члан 4. 

 
Подручје које обухвата Програм  је целокупна територија Општине Чајетина, која је 

одређена законом, у површини од 647 квадратних километара. 
 

Члан 5. 
 



 Рок за израду Програма  је 6о дана од дана ступања на снагу ове одлуке.   
 

Члан 6. 
 

 Средства за израду Програма обезбедиће у свом буџету Општина Чајетина и 
Министарство за капиталне инвестиције Републике Србије  у сразмери и сходно  одредбама 
уговора који ће се између наведених субјеката накнадно закључити. 
 

Члан 7. 
 

 Израда Програма, поверава се Саобраћајном институту –ЦИП, Д.О.О, из Београда, са 
којим ће Општина, као носилац  израде Програма, закључити одговарајући уговор, у смислу 
ове одлуке. 
 

Члан 8 . 
   
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у ''Службеном листу  општине 
Чајетина''. 
 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број: 350-95/06-01 од  13. септембра  2оо6. године 
 

                     ПРЕДСЕДНИК 
               Скупштине општине, 
                                                                                                            Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
3 

 
 
На основу члана 32.и 152. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени гласник РС'' број 62/2оо3 ... 83/2оо5) , и члана 1о. став 1. тачка 13. Статута  
општине Чајетина (''Општински службени гласник'' број 10/2оо2 и 18/2оо3) ,Скупштина 
општине Чајетина на седници одржаној  13. септембра 2оо6. године, донела  је  

 
 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  О МРЕЖИ ОСНОВНИХ 
ШКОЛА   И ВРТИЋА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЧАЈЕТИНА 
 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о мрежи основних школа и вртића на територији Општине Чајетина 
(''Службени лист општине Чајетина'', број 1/2оо6), у члану 3. тачки 1. после речи ''Алином 
Потоку'' додају се речи ''и Мушветама'' . 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
Општине Чајетина'', а примењиваће се по  прибављеној сагласности  Министарства просвете 
и спорта. 
 
 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број: 61–03/06-01  од  13. септембра  2оо6. године 
 
 
 
 
                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                          Скупштине  општине, 
                                                                 Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
4 

 
 На основу члана 18 .став 1. тачка 8. Статута  општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'' број 10/2оо2 и 18/2оо3), Скупштина општине Чајетина на седници 
одржаној  13. септембра 2оо6. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  СТАТУТ БИБЛИОТЕКЕ   

''ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ''  
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут Библиотеке ''Љубиша Р. Ђенић''  из 
Чајетинe, који је  усвојен на седници  Управног одбора ове установе, под бројем 64 од 
о8.о8.2оо6. године, с тим што се у члану 17. бришу речи '' или орган који она овласти''. 
 

II 
 

Саставни део овог решења је поменути Статут са усвојеном изменом  из тачке I овог 
решења. 

 
III 

 
 

 Решење доставити: Библиотеци ''Љубиша Р. Ђенић'' из Чајетине и архиви СО  
Чајетина. 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Броj 110–08/06–o1 од 13. септембра  2оо6.годинe 
          
             
                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                       Скупштине општине, 
                                                                                                      Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
5 

 
 
 На основу члана 16. Статута  општине Чајетина (''Општински службени гласник'' 
број 10/2оо2 и 18/2оо3), Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 13.септембра 
2оо6. године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ  О 
ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О УНУТРАШЊОЈ 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА И 

ЗАДАТАКА  У БИБЛИОТЕЦИ   ''ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ''  
 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о унутрашњој систематизацији радних 
места   и  задатака у Библиотеци ''Љубиша Р.Ђенић ''  у Чајетини који је донет од стране в.д. 
директора ове установе и прихваћен на седници Управног одбора одржаној  о8.о8.2оо6. 
године . 
 

II 
 

Саставни део овог решења је поменути Правилник из тачке I .овог решења. 
 

III 
 
 

 Решење доставити: Библиотеци ''Љубиша Р.Ђенић'' из Чајетине, рачуноводству 
Општинске управе и архиви СО  Чајетина. 
 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Брoj : 110–09/06–01 од  13.септембра 2оо6. годинe 
           
 
             
                         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                Скупштине општине, 
                                                                                                      Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 



 
 
 

 ''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
6 

 
На основу  члана 3о. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'' број  9/2оо2,  33/2оо4  и  135/2оо4)  и члана 18. став 1. тачка 8. Статута општине 
Чајетина (''Општински службени гласник '' број 10/2оо2 и 18/2оо3) , Скупштина општине 
Чајетина на седници одржаној  13. септембра 2оо6. године , донела је  
 
 
 

 РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  БИБЛИОТЕКЕ ''ЉУБИША Р. 

ЂЕНИЋ''    ИЗ ЧАЈЕТИНЕ 
 
 
I 

 
  СНЕЖАНА ЂЕНИЋ, дипломирани историчар из Чајетине,  
ИМЕНУЈЕ СЕ  за директора Библиотеке ''Љубиша Р. Ђенић'' из Чајетине , даном 
доношења овог решења , на мандатни период од четири године . 
 
 

II 
 
  Решење доставити: именованој, Библиотеци ''Љубиша Р. Ђенић''  и архиви СО 
Чајетина. 
 
 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број: 02-73/06-01  од  13. септембра 2оо6. године 
 
 
 
 
         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                        Скупштине општине, 
                                                                                                             Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 ''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
7 

 
 На основу  члана 69 б. став 3. Закона о социјалној заштити и обезбеђивању социјалне 
сигурности  грађана (''Службени гласник РС'' број 36/91 ...115/05) , члана 3о. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник РС'' број  9/2оо2,  33/2оо4  и  135/2оо4),  
члана 18. став 1. тачка 8. Статута општине Чајетина (''Општински службени гласник'' број 
10/2оо2 и 18/2оо3)  и члана 47. Пословника Скупштине општине Чајетина (''Општински 
службени гласник'' број  10/о2 и 4/05), Скупштина општине Чајетина на седници одржаној  
13. септембра 2оо6. године , донела је  
 
 
 

 РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА   ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД  У  ЧАЈЕТИНИ  
 
 
I 

 
  ПАЈО БОГДАНОВИЋ, дипломирани правник из Златибора,  
ИМЕНУЈЕ СЕ  за директора Центра за социјални рад у Чајетини, даном доношења овог 
решења, на мандатни период од четири године . 
 
 

II 
 
  Решење доставити: именованом, Центру за социјални рад у Чајетини   и 
архиви СО Чајетина. 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број:  02-72/06-01 од  13. септембра  2оо6. године 
 
 
 
 
         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                        Скупштине општине, 
                                                                                                             Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 



 
 

 ''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
8 

 
 
 На основу члана 8.став 1. Закона о средствима у својини Републ,ике Србије 
(''Службени  гласник РС'', број 53/95, 3/96, 54/95, 32/97 и 101/о5) и члана 10 и 18. Статута 
Општине Чајетина (''Општински службени гласник'', број 10/о2 и 18/03), Скупштина 
општине Чајетина на седници  од  13.септембра 2оо6.године, донела  је 
 
 
 

ЗАКЉУЧАК  
 О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ДРЖАВНУ 

СВОЈИНУ 
 
 

1. Општина  Чајетина,  предлаже Влади Републике Србије, да донесе одговарајући 
акт о прибављању непокретности у државној својини за потребе корисника, 
Општине Чајетина; 

2. Врста непокретности, за коју се предлаже да се прибави у државној својини је 
пословна просторија, у приземљу стамбено-пословне зграде у Чајетини, која 
зграда се налази на кат. парцелама број 43 и 45 обе КО Чајетина , пословна 
просторија се налази на I улазу у згради, на левом делу зграде, посматрано од 
главне улице поред зграде  ка улазу у зграду и има укупну нето површину од 91 
м

2; 
3. Пословна просторија по овом закључку која се прибави у државну својину је 

власништво Трговинског предузећа ''Палисад'' а.д., из Чајетине, ул Радничка б.б.  
чи  је директор Марковић Иван; 

4. Пословна просторија би се прибавила путем купопродаје од наведеног власника 
исте; 

5. Вредност непокретности, означене пословне просторије која ће се прибавити, 
износи 3.900.000,00 динара, а плаћање купопродајне цене ће извршити корисник 
Општина Чајетина, из средстава општинског буџета за 2оо6.годину, која су 
предвиђена за ову сврху. 

 
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-70/06-01  од 13. септембра 2оо6. године. 
 
 

 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                              Скупштине општине, 
                                                                                                     Милоје Рајовић 

 
 
 



 
 

 ''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
9 

 
 
 На основу члана 25. Закона о средствима у својини Републике Србије (''Службени 
гласник РС'', број 53/95, 3/96, 54/96, 32/97 и 101/2005), и члана 18. Статута Општине 
Чајетина (''Општински службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003), Скупштина општине 
Чајетина, на седници од  13. септембра 2006. године, донела је 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М 
О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ КОРИСНИКА 

ОПШТИНУ  ЧАЈЕТИНА ЗА 2006. ГОДИНУ 
 
I 
 

 Овим Програмом се предвиђају непокретности које ће у току 2006. године прибавити 
на коришћење Општина Чајетина и потребна средства која ће се обезбедити у општинском 
буџету за прибављање непокретности на коришћење. 
 

II 
 

 У току 2006. године, Општина Чајетина ће прибавити на трајно коришћење пословну 
просторију у стамбено-пословној згради у Чајетини, која је подигнута на кат.парцелама бр. 
43 и 45. обе у КО Чајетина, која се налази на левој страни ове зграде, на првом улазу у 
зграду, посматрано од главне улице која пролази поред ове зграде, која пословна просторија 
има укупну површину 91 м2. 
 

III 
 Пословну просторију из овог Програма ће као купац прибавити Република Србија од 
продавца Трговинског предузећа ''Палисад'' а.д. из Чајетине, Радничка бб, и пренети на 
трајно коришћење Општини Чајетина, ради измештања Поште у Чајетини, њених 
просторија из дела зграде Општине Чајетина,  који део ће се користити за унапређење рада 
Општинске управе Чајетина, образовања сервисног центра. 

IV 
 
 За прибављање пословне просторије из овог Програма Општина Чајетина ће у буџету 
за 2006. годину предвидети и обезбедити средства у износу од  3.900.000,00 динара, којима 
ће за рачун Републике Србије платити купопродајну цену за ове просторије. 

V 
 

 Овај Програм ће бити пуноважан  кад на исти да сагласност Влада Републике Србије. 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број: 463-71/06-01 од 13. септембра 2006. године 
 
                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                        Скупштине општине, 



                                                                                                              Милоје  Рајовић 
 

 ''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2006, 14. септембар 2006. године 

 
10 

 
Број: 464-3/05-02 

 
 На основу члана 8. став 3.Закона о средствима у својини Републике Србије  
(''Службени гласник РС'' број 53/95, 3/96 , 54/96 и 32/97)  и члана 64. Статута општине 
Чајетина (''Општински службени гласник '' број 10/о2 и 18/о3) , Скупштина општине 
Чајетина, на седници одржаној  13. септембра 2оо6. године,  донела је  
 
 
 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ У ЗАКУП ЗАДРУЖНОГ ДОМА У 

 НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ШЉИВОВИЦА 
 

 
 

 СТАНИЋ ВЛАДИМИРУ, од оца Богољуба из Београда, ул Брезе број 11.             
(Церак) ДАЈЕ СЕ у закуп  кат.парцела број 4058/2 КО Шљивовица , укупне површине од 
о,51,4о ха, са зградом која се користи као задружни дом и за друге потребе, а заузима 
површину од  698 м2 , са зградом која је служила као сушара за месо која захвата 102 м2 и 52 
м

2 
под зградом (по катастру) која сада не постоји, а остали део парцеле од 4.288 м2 је 

пашњак осме класе , где земљиште парцеле је грађевинско изван грађевинског подручја, на 
период од 40 (четрдесет) година од дана закључења уговора о закупу, уз сагласност 
Републичке дирекције  за имовину Републике Србије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 

 На основу Одлуке Скупштине општине Чајетина број 464-3/05–02 од 31. маја 2оо6. 
године, Општина  Чајетина је расписала јавни оглас за давање у закуп непокретености у 
државној својини ближе описаној у изреци ове одлуке, путем прикупљања понуда. Јавни 
оглас је објављен у дневном листу ''Вечерње новости'' на дан 27.о7.2006. године. Комисија 
за спровођење огласа општине Чајетина отворила је приспеле понуде дана 21.о8.2оо6. 
године и утврдила да је Станић Владимир из Београда ул.Бреза број 11, најповољнији  
понуђач у смислу огласа, односно да је понудио краће рокове за санацију  задружног дома  
и завршетак свих радова од другог  понуђача Крстић Милана, пошто више понуда није 
било. 
 По спроведеном огласу, Комисија је предложила Скупштини општине Чајетина, да 
Станић Владимиру, за  кога је утврдила да има приоритет по расписаним условима огласа, 
дâ у закуп описане непокретности, са роком трајања закупа од 4о. година од дана закључења 
уговора о закупу. 
 Разматрајући овај предлог Комисије, као и комплетну документацију поступка 
прикупљања писмених понуда, Скупштина општине Чајетина налази да  је тај поступак 
спроведен на законит начин и да су се испунили услови за давање у закуп наведене 



непокретности у државној својини  Станић Владимиру,па је применом члана 8. став 3. 
Закона о средствима у  својини Републике Србије одлучила  као у изреци ове одлуке. 
 
 
 

Ова одлука постаће пуноважна када на њу сагласност  дâ Републичка дирекција за 
имовину Републике Србије, након чега следи закључење уговора  о закупу између Општине 
Чајетина и именованог лица, као будућег закупца. 

 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број: 464-3/05-о2  од  13. септембра 2оо6. године 
 
 
 ДОСТАВИТИ:                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

1. Станић Владимиру, Београд ,                                        Скупштине општине, 
ул. Брезе број 11 ( Церак)                                                           Милоје Рајовић     
2. Републичкој дирекцији за имовину РС 
Београд, ул. Грачаничка број 8, 
3. ОЈП –у Чајетина 
4. Архиви СО Чајетина 

 
 
 
 
 


